
長野市選挙管理委員会

年度 男 女 計

令和７年 147,610 158,623 306,233

147,759 158,745 306,504

147,703 158,719 306,422 男 女 計

148,856 159,739 308,595 令和７年 78 142 220

147,940 158,986 306,926 令和６年 74 133 207

令和６年 148,130 159,171 307,301 令和５年 73 130 203

148,353 159,492 307,845 令和４年 73 134 207

令和６年10月14日選挙時登録（衆議院）148,534 159,602 308,136 令和３年 69 120 189

149,718 160,854 310,572 令和２年 67 117 184

149,858 161,125 310,983 令和元年 66 117 183

令和４年 150,000 161,348 311,348 平成30年 61 111 172

150,031 161,358 311,389 平成29年 58 114 172

150,371 161,668 312,039 平成28年 65 117 182

150,590 161,922 312,512

151,936 163,030 314,966

150,962 162,456 313,418

150,676 162,228 312,904

令和３年 150,770 162,351 313,121

151,042 162,510 313,552

151,185 162,606 313,791

151,207 162,645 313,852

151,043 162,645 313,688

151,142 162,840 313,982

151,221 163,009 314,230

令和２年 151,215 162,970 314,185

151,335 163,103 314,438

151,251 163,126 314,377

151,297 163,249 314,546

令和元年 151,403 163,423 314,826

151,584 163,584 315,168

151,763 163,765 315,528

151,684 163,722 315,406

152,874 164,838 317,712

151,743 164,085 315,828

男 女 計 男 女 計 世帯数

令和７年 147,610 158,623 306,233 175,012 184,997 360,009 166,140

令和６年 148,353 159,492 307,845 176,375 186,423 362,798 165,265

令和５年 149,548 160,584 310,132 177,681 188,115 365,796 164,759

令和４年 150,371 161,668 312,039 179,165 189,862 369,027 164,122

令和３年 151,042 162,510 313,552 180,339 191,410 371,749 163,361

令和２年 151,335 163,103 314,438 181,375 192,673 374,048 162,577

令和元年 151,584 163,584 315,168 182,319 193,737 376,056 161,570

平成30年 152,071 164,366 316,437 183,063 195,003 378,066 160,737

平成29年 152,627 164,950 317,577 184,307 196,205 380,512 160,270

平成28年 153,008 165,407 318,415 185,172 196,928 382,100 159,487

※人口及び世帯数は、住民基本台帳に外国人登録を加えた数

令和７年12月１日定時登録

人口・世帯数（12月１日現在）

選挙人名簿登録者数及び在外選挙人名簿登録者数一覧表

選挙人名簿登録者数 在外選挙人名簿登録者数

登録期日

令和４年９月１日定時登録

令和４年12月１日定時登録

令和５年９月１日定時登録

令和５年６月１日定時登録

令和５年３月30日選挙時登録（県議）

令和５年３月１日定時登録

登録者数（12月１日現在）

令和４年７月20日選挙時登録（県知事）

年度
令和７年10月18日選挙時登録（市長、市議補欠）

年度
登録者数（12月１日現在）

令和４年３月１日定時登録

令和３年12月１日定時登録

令和４年６月21日選挙時登録（参議院）

令和３年10月23日選挙時登録(市長)

令和元年９月７日選挙時登録（市議）

令和元年９月１日定時登録

令和２年３月１日定時登録

令和元年12月１日定時登録

令和４年６月１日定時登録

令和３年９月１日定時登録

令和３年３月１日定時登録

選挙人名簿登録者数、人口及び世帯数一覧表

令和６年12月１日定時登録

令和２年12月１日定時登録

令和２年９月１日定時登録

令和元年７月３日選挙時登録（参議院）

令和元年６月１日定時登録

令和３年10月18日選挙時登録(衆議院)

令和３年４月７日選挙時登録(参議院補欠)

令和２年６月１日定時登録

令和７年６月１日定時登録

令和７年９月１日定時登録

令和３年６月１日定時登録

令和７年３月１日定時登録

令和７年７月２日選挙時登録（参議院）


